Similiter si vicarius capitularis, per Metropolitanum vel viciniorem Episcopum ob capitulo negligentiam vel malam electionem deputatus, moriatur, renuntiet aut removeatur; capitulo infra octo dies novum eligere potest, quia pro prima tantum vice jus amisit (6).

(1) Litteræ Apost. SS. D. Pii IX *Romanus Pontifex* 1873 quinto kalendas Septembbris; De Angelis, Prælet. jur. can. lib. 1, cap. 28, n. 23.

(2) De Angelis ibidem.

(3) De Angelis loco cit. Lucius Ferraris *Vicarius capit. art. 1*, n. 57 et 58.

(4) Hermes cap. IX, § 2.

(5) Litteræ Apost. SS. D. Pii IX *Romanus Pontifex* supra sit.

(6) Lucius Ferraris *Capitulum art. III*, n. 57; Monacelli *Formularium tit. 1*, form. 2, annot. 6; Bouix p. 5, sect. 1, cap. XV, § V.

4º Cessat, quando novus Episcopus litteras Apostolicas accepit, easque capitulo ostendit, ut sequente § dicetur.

5º Num cesseret, sit vicarius capitularis electus vel nominatus fuerit ejusdem ecclesiæ Episcopus, controvertitur, ut dictum est cap. XIX, § 3 ad III.

§ 3. De cessatione officii Vicarii capitularis per nominationem novi Episcopi.

Vicarius capitularis officium suum libere et valide exercere pergit, donec novus Episcopus Apostolicas canonicae suae institutionis litteras capitulo exhibuerit; cessat autem ejus officium, quam primum novus Episcopus easdem litteras Apostolicas de collato sibi Episcopatu capitulo exhibuerit. Non sufficit, si istæ litteræ canonicas singulariter exhibeantur, sed requiritur, ut capitulo ostendantur, et in debita forma, ut notat De Angelis (1).

Probatur ex Constitutione Bonifacii VIII, Extravag. comm. lib. 1, tit. III, de Electione cap. 1, *Injunctæ*, in qua statuitur;

- “ Præsenti itaque perpetuo valitura constitutione sancimus, ut
- “ Episcopi et alii prælati superiores, nec non abbates, priores et
- “ ceteri monasteriorum regimina exercentes, quocumque nomine
- “ censeantur, qui apud dictam Sedem promoventur, aut confir-
- “ mationis, consecrationis, vel benedictionis munus recipiunt, ad
- “ commissas eis ecclesias, et monasteria absque dictæ Sedis litteris
- “ hujusmodi, eorum promotionem, confirmationem, consecratio-
- “ nem, seu benedictionem continentibus, accedere, vel bonorum
- “ ecclesiasticorum administrationem accipere non præsumant :
- “ nullique eos absque dictarum literarum ostensione recipient, aut
- “ eis pareant vel intendant. Quod si forsam contra præsumptum
- “ fuerit : quod per episcopos, prælatos, abbates, priores, et alias
- “ monasteriorum regimina exercentes prædictos medio tempore
- “ actum fuerit, irritum habeatur... Capitula vero et conventus
- “ ecclesiarum et monasteriorum ipsorum... ipsos absque hujusmodi
- “ dictæ Sedis litteris recipientes, vel obedientes eisdem, tamdiu
- “ sint a beneficiorum suorum perceptione suspensi, donec super
- “ hoc ejusdem Sedis gratiam meruerint obtinere. ”

Probatur 2º ex litteris Apostolicis Pii IX *Romanus Pontifex*

(1) Loco cit. lib. I, cap. XXVIII, n. 23.

1873 quinto kalendas Septembri, in quibus declaratur et decernitur, vicarium capitularem, rite constitutum *in officio permanere, quo usque novus Episcopus litteras Apostolicas, de collato sibi Episcopatu, capitulo, juxta Bonifacii VIII Constitutionem (1) exhibuerit...* vicarius capitularis officium semel *sibi rite collatum, toto tempore, quo sedes Episcopalis vacua fuerit, totamque ordinariam jurisdictionem Episcopalem libere et valide exercere perget, donec novus Episcopus Apostolicas canonicae suæ institutionis litteras, ut diximus, exhibeat.*

Hæc doctrina, ut liquet, certa est. Relinquendi igitur sunt auctores qui contrarium tenentes, putant jurisdictionem vicarii capitularis expirare statim post provisionem Apostolicam, eamque attribuunt Episcopo nominato et confirmato ante litteras Apostolicas capitulo exhibitas (2).

§ 4. De ratione reddenda per vicarium capitularem.

Concilium Tridentinum sess. XXIV, cap. XVI de reform. statuit :

- “ Episcopus ad ecclesiam vacantem promotus ex iis, quæ ad eum
- “ spectant, ab eisdem œconomio, vicario et aliis quibuscumque
- “ officialibus et administratoribus, qui sede vacante, fuerunt a
- “ capitulo vel ab aliis in ejus locum constituti, etiamsi fuerint ex
- “ eodem capitulo, rationem exigat officiorum, jurisdictionis, admini-
- “ strationis, aut cuiuscumque eorum muneris; possitque eos
- “ punire, qui in eorum officio seu administratione deliquerint;
- “ etiamsi prædicti officiales, redditis rationibus, a capitulo, vel a
- “ deputatis ab eodem, absolutionem aut liberationem obtinuerint.”

Vicarius igitur capitularis rationem administrationis muneris sui Episcopo reddere tenetur; et Episcopus rationem a vicario capitulari exigere debet; imo hoc scienter et negligenter omittens, secundum plures doctores graviter delinquit, quia Concilium Tridentinum non consulit aut hortatur, sed ei præcipit et imperat, ut *rationem exigat* (3).

(1) *Injunctæ de Electione inter Extravag. comm.*

(2) Bouix p. V, sect. III, cap. VI, § 1.

(3) Monacelli p. III, tit. 1, formul. 41, adnot. 1; Lucius Ferraris *Episcopus art. VI, n. 13 et 14*; Bouix p. 5, sect. III, cap. VI, § III.